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1. HYRIE

1.1 Pérmbledhje e treguesve kryesoré

Koment mbi treguesit kryesoré — Krahasimi TM4 2024 vs TM4 2025

1.2 Prodhimi dhe faturimi i ujit

Gjaté TM4 2025, prodhimi i ujit ka shénuar rénie prej 8%, ndérsa faturimi né m?® ka réné
pér 7% krahasuar me TM4 2024, Kjo rénie fizike nuk &shté reflektuar negativisht né té hyrat
financiare, duke treguar pérmirésim té strukturés sé tarifimit, faturimit dhe menaxhimit komercial.
Reduktimi i prodhimit dhe i volumit té faturuar reflekton giithashtu masa té racionalizimit

operacional dhe menaxhim mé efikas té sistemit.

1.3 Té hyrat nga faturimi

Pavarésisht rénies sé volumit té faturuar, faturimi nga uji (€) éshté rritur pér 6%, ndérsa faturimi
total pa TVSH dhe me TVSH ka shénuar po ashtu rritje prej 6%.
Faturimi nga shérbimet tjera, ndonése me peshé té vogél né total, ka shénuar rritje té larté

relative (52%), duke reflektuar diversifikim gradual t& burimeve té té hyrave.

1.4 Inkasimi dhe efikasiteti komercial

Inkasimi total éshté rritur ndjeshém pér 25%, ndérsa norma e inkasimit éshté pérmirésuar

nga 82% né 97%, qé pérbén njé nga arritjet kryesore té TM4 2025,
1.5 Shpenzimet operative

Shpenzimet totale kané shénuar rritje prej 39%, kryesisht t& ndikuara nga:
* rryma elektrike, e cila éshté rritur PEr 177%, si pasojé e rritjes sé& ¢mimeve né tregun e liré
dhe shtrirjes sé operimit,
* pagat, me rritje modeste prej 7%, né pérputhje me nevojat operacionale,
* rritje té kontrolluar né derivate, mirémbajtje dhe kimikate, té lidhura drejtpérdrejt me

zgjerimin e aktivitetit.

|
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Shpenzimet ndaj Iber Lepenc kané shénuar ulje prej 6%, duke reflektuar optimizim té

marrédhénieve kontraktuale.

1.6 Uji i pafaturuar (UPF)

Né terma absoluté, uji i pafaturuar ka réné pér 9%, megjithaté né pérqindje ka mbetur né
nivelin 51%, qé tregon se pérmirésimi volumor éshté neutralizuar nga ndryshimet né prodhim dhe
faturim. Ky tregues mbetet sfidé strukturore, e lidhur me amortizimin e rrietit dhe nevojén pér

investime kapitale.

1.7 Mbulimi operativ

Mbulimi operativ ka réné nga 109% né 98%, si rezultat i rritjes sé forté té kostove té energjisé
elektrike. Megjithaté, niveli prej 98% tregon se ndérmarrja ka arritur té mbulojé pothuajse té gjitha
shpenzimet operative nga té hyrat e arkétuara, duke ruajtur stabilitetin financiar edhe né kushte

presioni té larté té kostove,

Pérfundim

TM4 2025 karakterizohet nga pérmirésim i dukshém i performancés komerciale dhe financiare,
rritje e arkétimeve dhe disiplinés sé pagesave, pérkundér rritjes sé konsiderueshme té kostove
operative, vecanérisht té energjisé. Kéta tregues konfirmojné njé tranzicion drejt njé modeli mé té

qéndrueshém financiar dhe njé bazé mé solide pér vitet pasuese,
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2. SHERBIMI ADMINISTRATIV

Gjaté tremujorit Tetor-Néntor-Dhjetor 2025, Sekretaria ka pérgatitur procesverbalet e
mbledhjeve té Bordit té Drejtoréve dhe té Komisionit té Auditimit, té cilat pas pérfundimit jané

shpérndaré tek anétarét e Bordit té Drejtoréve dhe aksionari.

Gjaté késaj periudhe raportuese, Bordi i Drejtoréve ka zhvilluar gjithsej katér mbledhje, pérfshiré
njé mbledhje té pérbashkét me aksionarin dhe tri mbledhje té rregullta. Ndérkoh&, Komisioni i

Auditimit ka mbajtur katér mbledhje té rregullta.

Né kuadér té kétyre mbledhjeve, Bordi i Drejtoréve ka miratuar:
* rritjen e pagave pér punonjésit e KRUM-és; dhe

* dhénien e bonusit pér stafin.

Po ashtu, gjaté késaj periudhe, Zyrtarja e Auditimit t& Brendshém ka paragitur doréheqjen, e cila
éshté aprovuar nga Bordi i Drejtoréve, ndérsa éshté marré vendim pér shpalljen e konkursit pér

plotésimin e késaj pozite.

Tabela 1. Punét e kryera nga Sekretaria pér Bordin e Drejtoréve pér periudhén TM4 2025

Bordi Drejtoréve Komisioni i Auditimit
Mbledhjet 4 4
Agjendat 4 4
Procesverbalet finale 4 4

Tabela 2. Hartimi i Rregulloreve dhe Procedurave

Nr Data Emri Miratuar apo né
proces

1 03.11.2025 Raportin e performancés pér muajin korrik/gusht/ Miratuar
shtator 2025

2 03.11.2025 Raportin e performances pér TM3 2025 ‘Miratuar

3 03.11.2025 Planin e Biznesit 2026-2028 Miratuar

4 12.12.2025 Rregullore pér Sistematizimin e Vendeve té Punés né Miratuar
KRUM
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5 12.12.2025 Rregulloren pér Procedurat e Rekrutimit Miratuar

6 24.12,2025 Raportin e performancés pér muajin tetor/néntor 2025 Miratuar

2.1 Burimet Njerzore

Gjaté tremujorit Tetor-Néntor-Dhjetor 2025, Zyra e Burimeve Njerézore ka realizuar aktivitetet
kryesore qé lidhen me administrimin dhe menaxhimin e marrédhénieve té punés, né pérputhje me

legjislacionin né fuqi dhe rregulloret e brendshme té kompanisé.

Gjaté késaj periudhe éshté pérgatitur dhe léshuar dokumentacioni pérkatés pér stafin, pérfshiré
vendime administrative dhe dokumente té& tjera té marrédhénies sé punés. Po ashtu, njé punonjés
ka pérfunduar marrédhénien e punés pér shkak té pensionimit, me ¢’rast jané pérgatitur vendimet

pérkatése sipas dispozitave ligjore.

Departamenti ka realizuar me kohé dhe Pa vonesa procesin e pagave mujore pér té gjithe
punonjésit, duke siguruar saktési dhe korrektési né pagesa, si dhe ka ofruar mbéshtetje té

vazhdueshme administrative pér ¢éshtjet e personelit.

Gjaté periudhés raportuese jané zhvilluar procedurat e konkurseve pér pozitat Menaxher i
PErpunimit té Ujit — FTU Zubin Potok dhe Menaxher Operativ, pas sé cilave jané pérzgjedhur

kandidatét fitues dhe jané nénshkruar kontratat e punés.

Gjithashtu, jané pérgatitur raporte progresi dhe dokumentacion lidhur me proceset e rekrutimit
dhe prokurimit, si dhe éshté nénshkruar marréveshje bashképunimi me organizatén GIZ, pér

mbéshtetje né rekrutim dhe pérzgjedhje té stafit né pjesén veriore té vendit.
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Tabela 3. Lista e Aktiviteteve

Nr. Lista e aktiviteteve, veprimeve dhe vendimeve té cilat Jjané pérpiluar, pérfunduar/ ekzekutuar gjaté
periudhés shtator
1 | Pérpilimi dhe hartimi i vendimeve pér formimin e komisioneve t& ndryshme brenda 20
institucionit
2 | Pérgatitja dhe pérpilimi i vendimeve pér pushimet vjetore té stafit 112
3 | Pérgatitja e vendimeve té ndryshme administrative sipas nevojave t& institucionit 49
4 | Pérpilimi i autorizimeve dhe vértetimeve pér punonjésit dhe palét e interesuara 17
5 | Publikimi i konkurseve pér vende té lira pune dhe ndjekja e procedurave té zhvillimit té tyre 21
sipas legjislacionit né fuqi
2.2 Zyra Ligjore
2.2.1 Punét pérmbarimore
Tabela 4. Pasqyra e Aktiviteteve Pérmbarimore sipas Pérmbaruesit Privat
Raporti TM-4 Tetor-Dhjetor
Pérshkrimi Tetor Néntor Dhjetor Totali
Pagesat nga kontratat né kompani 1,860 1,860 2,983 6,704
Kthimi i shpenzimeve nga pérmbaruesi + 321 390 712
Gjithsej: 1,860 2,182 3,374 7,416
Tabela 5. Pérmbaruesi Privat — llmi Miftari
Pérmbarues Privat - llmi Miftari
Muajt Tetor Néntor Dhjetor Totali
Propozime - = Z
Pérg]}g]e né prapésim 1 1 1 3
Ekzekutime / |éndé té pérfunduara 3 3 2 8
Kontrata/Marréveshje 19 14 18
Vlera e Realizuar 794.43 636.92 978.80 2,410.15
Kthim takse 62.62 70.80 81.42 214.84
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Tabela 6. Pérmbaruesi Privat — Atip Mustafa

Pérmbaruesi Privat - Atip Mustafa
Muaijt Tetor Néntor Dhjetor Totali
Propozime 5 = - =
Pérgjigje né prapésim 10 1 29 40
Ekzekutime / Iéndé té pérfunduara 13 5 8 26
Kontrata/Marréveshje 23 21 24 -
Vlera e Realizuar 1,423 1,277 1,650 4,350
Kthim Takse 345 111 270 726
Tabela 7. Pérmbaruesi Privat Fazli Gjonbalaj "
Pérmbaruesi Privat - Fazli Gjonbalaj :
Muajt Tetor Néntor Dhjetor Totali '
Propozime - - -
Pérgjigie né prapésim ] 1 = 2
Ekzekutime / lénds té 3 4 7
pérfunduara ;
Kontrata/marréveshje 13 | e e
Vlera e realizuar 560 283 Pt 84339
Kthim takse 12.36 120 - 132
Tabela 8. Raport gjithépérfshirés mbi padité
= e © o ©
28T S 5 8 g 5
S g3 FE | o8, v 2 3= 5 2%
v B E o :& a3l o*{% o 3 o . 3=, @ 4G
o 2. @ £% | 32| £ S8 =8 £EL £f o=
-8 5: |28| 98| E |SE ey gREs £58
c BT S - = o £ 2= ~ © 2 £ 8w
@ E S >% |5§55| E5| S o5l &% T 52 £ ®=
= 28 |28 38 S| Ye g g=s
Lol R = 8 ) © L 0 T 22
2 E© T q a G a a
@ a -
» . » o Lénda ndodhet né
A. Nr.3100/2019, A.A.Nr. | padités | S 8 - 5*- c € £ | Gjykatén Komerciale, dhe
179/2021, ATK - g B o _,23; @ _g . £ | mundésia e zhvillimit té
Administrata Tatimore e § S b s & a3 g £ saj konsiderohet
Kosovés. g g o & s : minimale.
o~ =
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Padia né kété léndé

Uy = D =
S.R. C.nr.435/16 Padités | & @ 95’ :8_ S 8 E| &shté né favor tonin,
g 8 SELEECIR
~ ETS T EwucT®
333852
C.nr.435/18 M. |. Padi pér K ol Kjo léndé &shté né favor
kompenzim té té ardhurave | = o 8 ¢ 2E § 3 tonin
D = : '.E o)
personale 3 < = Ms8es ,ggl
o CEoR R
C.nr.7243/21 - S.M Padi pér = . @ Mundésité e rezultatit té
kompenzim démi dhe :g = e e % léndés konsiderohen té
kthimin né vendin e punés d < .‘g" e % & £ barabarta (50-50).
@ MESeEEe
C.nr.201/2022 B.L Jemi palé e paditur | Gjasat gé té ndodhé jané
0 § né céshtjen pér minimale, pér arsye se i
2 o b3 kompensimin e njéjti gjaté késaj
'§_ g giashté (6) pagave. | periudhe nuk ka kryer
@ asnjé puné, ka pranuar
pozicionin e ri, dhe né
shkallén e paré kemi
fituar kété kontest.
IV.EK.nr.239/20 Padi KEDS-it Kemi béré padi ndaj | Gjasat qé té ndodhé jang
pér kompenzim démi KEDS-it pér | maksimale, pér arsye se
shkaktim démi. | dy heré kemi fituar né
- Lénda ndodhet né | shkallén e paré dhe
" =] o o Gjykatén e Apelit, | ekspertizat jané né
S < ' ] &l pas ankesés sé | favorin toné.
5 < R E paragitur nga ana e
KEDS-it, pasi qé
shkalla e paré e ka
aprovuar  padiné
toné pér heré té
dyté.
02 -Nr.22-132/2022 C Eshté ushtruar padi | Mundésité e rezultatit té
Inspektoriati i Punés pér konflikt I€ndés konsiderohen té
administrativ prané | barabarta (50~50).
5 B g Giykatés
5 2 Komerciale,
E- ] Departamenti
= Fiskal, pér
shfugizimin e
vendimit té
Inspektoratit.,
Padi pér Avestén — Padi pér shkaktim Jemi né fazén fillestare.
kompenzim démi, kontrata g démi né Gjykatén
Nr.22-13716-1-2-1/C84, pér | £ m & Komerciale,
démin e shkaktuar pér E S A Departamenti pér

fabrikén e ujit né Shipol,
klori jo i cilésisé sé duhur

Céshtje Ekonomike.

11|
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C.nr.1129/2023 Padi pér Padi né Gjykatén Gjasat jané minimale pér
lirimin e pronés — Komuna e 3 o § Themelore né aprovim té késaj padie.
Mitrovicés, ish-prona e 'E =4 2 Mnro_vlcé pér lirim
Administratés ' ‘ prone.
02-Nr.22-62/2022B Padi pér konflikt Mundésité e rezultatit té
Inspektoriati i Punés - administrativ né Iéndés konsiderohen té
é S Gjykatén barabarta (50-50).
‘12 2 Il Komerciale,
x o S | Departamenti
- " Fiskal, pér anulimin
! e vendimit té
’ Inspektoratit.
02.V-77/23/1607 | - Padi pér konflikt Mundésité e rezultatit té
Inspektoriati i Punés = administrativné | Iéndés konsiderohen té
5 Gjykatén barabarta (50-50).
2 |8 Komerciale,
a 8 Departamenti
PR (8 Fiskal, pér anulimin
e vendimit té
Inspektoratit.
TMS-MOBILE Shpk - Padi pér Kjo padi éshté Kjo padi besohet 90% té
kompenzim démi ushtruar pasi jeté né favorin toné, né
g paditesi nuk ka bazé té dokumenteve
% pérmbushur dhe letrave qé
- detyrimet e posedojmeé.
& 3 pércaktuara né
E & ’ kontraté pér
dorézimin e kodit
: burimor dhe ka
: kryer shkeputje té
! njéanshme té
kontratés.
C.nr 349/15 Ac.Nr.4244/17 Ne kete raste jemi | Né kété léndé, gjasat qé
C.nr1260/20 te paditur per té lirohemi nga
demin eshkaktuar pérgjegjésia jané 95%,
5 _ § 4 nga rrjedha e Ujite | pasi lénda éshté né
§ g v m dhe bllokimi | rigiykim dhe njéheré jemi
= ~ kanalizimit, rrjedha | liruar nga pérgjegiésia.
= eshte shkaktuar
nga trepga ndersa
Kanalizmi nuk eshte
pranuar nga KRUM
C.NR. -394/2023 H. Q. Lénda éshté ng Né k&té léndé jemi
proceduré humbés 100%, vetém te
5 5 o kontestimore pér kflkulifni i shumés mund
£ M o = pagesén e oréve té keté ndryshime.
m o i
= ~ shtesé gjaté
[t

vikendeve dhe
pagesat pér festat.
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C.nr. -396/2023 N, B, =2 ' Léndaéshténé | Lénda éshté né

- proceduré proceduré kontestimore
2 © kontestimore pér pér pagesén e oréve
E s pagesén e oréve shtesé gjaté vikendeve
) S ' shtesé gjaté dhe pagesat e festave.
[t :
vikendeve dhe
agesat

er ftat.

; c.nr99. N T ] A '*a é | I.énda ésté neé

- proceduré proceduré kontestimore

= kontestimore pér pér pagesén e oréve

2 a8 pagesén e oréve shtesé gjaté vikendeve

© e shtesé gjaté dhe pagesat e festave.
vikendeve dhe

esatpéfat. L

R-2025 -XI-HK-HEKEMU-6 | | B R Lénda fillimisht | Kjo Iendé éshté né

2025KE 48 - éshté dorézuar né | favorin toné

= = sektorin e Krimeve
2 & @« Ekonomike, dhe pas
§ § o dyshimeve té
P o ngritura, éshté
= 3 paragitur né
e Prokurori me

kallézim penal nga

Policia.
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RAPORT PERIODIK TM4-2025

Jemi né fazén finale duke
u pérgatitur pér fjalén
pérfundimtare.

Kallézim penal pér
lirim prone né
Suhodoll.

P.NR.610/2020S.R.

Palae
démtuar |

Tabela 9. Struktura e pérgatitjes profesionale té punonjésve
Pérgatitja profesionale
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3. SHERBIMI FINANCIAR

3.1 Raporti Operativo — financiar

Tabela 8. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative - Mitrovicé

MUAJI TM3-2025 TM4-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %

Faturimi m3 1,279,159 938,703 (340,4586) -27%

Faturimi- te tjera € 1,334 4,819 3,485

e

Faturimi total me TVSH 855,852 637,237

(218,615) -26%

Inkasimi - te tjera € 2,898 6,446 3,548

Nr. i Konsumatoréve 24,515 24,819 304 1%

Shpenzimet 803,563 790,369 (13,194) 2%

Miremb. Dhe riparimet 21,518 23,330 1,812 8%

Shp. - Iber Lepenci 95,320 80,689 {14,631) -15%

Uji | pafaturuar né m3 1,776,142 1,908,061 131,919 7%

Mbulimi operativ 102% 91% -10%
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Tabela 9. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative — Vushtrri

NDRYSHIMI %

nmmm
mm

e e TS

.

Mbulimi operativ
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Tabela 10. Indikatorét kryesoré té Njésisé Operative — Skénderaj

NDRYSHIMI %

Faturimi m3 271,325

187,145 (10,616)

Nr. i Konsumatoréve

Shpenzimet

Uji | pafaturuar né m3

Mbulimi operativ
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Tabela 11. Indikatorét kryesoré té KRUM — Pa Veri dhe Zvegan

MUAJI TM3-2025 TM4-2025 NDRYSHIMI NDRYSHIMI %

Faturimi m3 2,546,636 2,010,983 (535,652)

Faturimi- te tjera € 2,196 9,863 7,668 349%

11,319,825 (313,798) -19%

Faturimi total me TVSH 1,633,622

Nr. i Konsumatoréve

1,499,634

545,851

26,216

Shp. - Iber Lepenci 130,590

|| s
Sk
§

(25,407)

Uji | pafaturuar né m3 3,326,931 3,149,017 (177,915)
Mbulimi operativ 115% 98% -17%
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Tabela 12. Indikatorét kryesoré té KRUM — Mitrovicé veriore dhe Zvecan

MUAJI

Faturimi Total pa TVSHE

TM3-2025

1,442,429

245,237

TM4-2025

1,017,785

NDRYSHIMI

 NDRYSHIMI %

Nr. i Konsumatoréve 4 a 0%
Tabela 13. Indikatorét kryesoré té KRUM — Mitrovica sh.a Total
MUAJI TM3-2025 TM4-2025 NDRYSHIMI ~ NDRYSHIMI %

Rryma elektrike

1,898,479

55,716

1,499,634

545,851

3,028,768

1,484,148

558,237

(15,486) 1%

12,386 2%
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Miremb. Dhe riparimet

Shp. - Iber Lepenci 155,997 130,590 | (25,407) -16%

Uji | pafaturuar né m3 3,326,931 3,145,017 (177,915} 5%

Mbulimi operativ 115% 98% -17%

Analiza e shpenzimeve dhe Inkasimit

Shpenzimet pér muajin raportues té paraqgitura mé poshté paragesin giendjen reale té detajuar
dhe té specifikuar né bazé té njésive operative dhe kumulativin e KRU “Mitrovica”.

Tabela 14. Shpenzimet né pérgindje té pjesémarrjes né total té tyre

Shpenzimet

jiaelektrike |

—Kemlkalet E = e

2 s

—Mlba] g
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Inkasimi

Tabela 15. Inkasimi sipas kategorive
3
Inkasimi

Kategoria

1

i
Krahasimi i indikatoréve kryesor TM4 zozé\;-‘ TM4 2024

Tabela 16. Krahasimi TM4 2025- TM4 2024

NDRYSHIMI NDRYSHIMI %

Faturimi m3 3,252,940 3,028,768 (224,172) -7%

Faturimi- te tjera € 6,504 9,863 3,359 52%

Faturimi total me TVSH 1,418,855 1,506,716 87,861 6%

Shpenzimet 1,066,918 1,484,148 417,230 39%
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Rryma elektrike 201,451 558,237 356,786

(7,978)

3,443,736 3,148,017

(294,719) -9%

Mbulimi operativ 109% 98% -11%

Tabela 17. Krahasimi me Plan té Biznesit

MITROVICE lug VUSHTRRI SKENDERAJ M.Veriore Total
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4 SHERBIMI KOMERCIAL

4.1 Pérmbledhje

Gjaté TM4 2025, Shérbimi Komercial ka vazhduar me aktivitetet e rregullta, duke pérfshiré
inkasimin, faturimin, inspektimin dhe veprimtari té tjera né pérputhje me pérgjegjésité e kétij

departamenti.

Né nivel té KRU-sé, kemi shénuar:

* Rritje té& inkasimit me 25.12% krahasuar me periudhén e njéjté té vitit té kaluar;
« Rritje té faturimit me 11.99%;

e Njé vleré té inkasuar 290,307.02 € mé shumé sesa TM4e vitit té kaluar.

Gjaté TM4 jané zbatuar njé séré veprimesh me qéllimi pérmirésimin e arkétueshméris, uljen e

humbjeve dhe rritjen e transparencés sé faturimit:

¢ Indetifikimi dhe legalizimi i konsumatoréve llega
e Leximiisakté i ujgmatésve

e Dérgimiivérejtjeve pér borgjli

* Ckygja e konsumatoréve debitor

* Rritje e numrit té konsumatoréve té regjistruar.

Kéto rezultate reflektojné pérmirésimin ¢ vazhdueshém té performancés financiare dhe efikasitetit té

shérbimeve tona.

Tabela 181. Krahasimi i Inkasimit&Faturimit pér TM4 2024/TM4 2025

T™4 2024 TM4 2025

e Rritja né %
Inkasimi Faturimi Shk.Inkné& % | Inkasimi Faturimi S:‘k.l,:k inkazimit Rritja ne ¢

2025/2024
Mitrovica 574,699 598,081 96.09% 716,162 631,496 113.41% | 24.61% 141,463
Vushtrria 404,736 415,637 97.38% 528,145 505,294 104.52% | 30.49% 123,409

Skenderaj 175,861 153,655 114.45% 201,297 170,598 117.99% | 14.46% 25,436

KRUM 1,155,296 1,167,373 98.96% 1,445,603 | 1,307,387 | 110.57% | 25.12% 290,307
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Tabela 192. Inkasimi & Numri i Konsumatoréve dhe Mesatarja e Inkasimit pér Konsumator

NJO TM4 2025
Inkasimi Numri konsumatoréve Inkasimi mesatar/konsumator €
Mitrovica 716,162 24,738 9.64
Vushtrria 528,145 121,342 8.24
Skenderaji 201,297 10,'103 6.64
KRUM 1,445,603 56,187 8.57

Bazuar né té dhénat e tabelés sé mésipérme, mesatarja e té ardhurave té inkasuara pér ¢do

konsumator éshté si mé poshté:

e Mitrovica: 9.64 €

e Vushtrria: 8.24 €

» Skenderaj: 6.64 €

* Né nivel té KRU-sé: 8.57 € pér konsumator

Keéto shifra ofrojné njé pasqyré té qarté té nivelit té inkasimit né secilin rajon, duke reflektuar

performancén financiare té shérbimit né zona té ndryshme.

Tabela 23. Kontratat e Shérbimit dhe Riprogramimit - Krahasimi

NJO Kontrata ~TM4 2024 Viera Kontrata —TM4 2025 Viera €
Shérbimi Riprogramimi | Riprogramuar | Shérbimi | Riprogramimi Riprogramuar
Mitrovica 2,470 129 11,309 1,776 304 160.399
Vushtrria 862 31 D et - i et | A 131,388
Skenderaji 2,667 14 9,351 939 55 42,158
KRUM 5,999 174 140,512 4,418 548 333,946

Bazuar né té dhénat e tabelés sé mésipérme, vihet re rritje e numrit té kontratave té riprogramimit.
Megjithaté, vlera e borxhit té riprogramuar éshté 192,634 € mé e larté krahasuar me tremujorin e

té vitit té kaluar.
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Tabela 204. Numri i Pagesave — Krahasimi

T™M4 2024 TM4 2025
NJO Numri i Viera e Pagesa Numri | Vierae - Pagesa
Pagesave Pagesave mesatare Pagesave Pagesave mesatare
perkons.pagues | perkons.pagues
Mitrovica 25,324 574,699 22.69 28,548 716,142 25.08
Vu‘shtrria 19,928 404,736 20.30 23,140 528,145 22.82
Skenderaji 7,288 175,861 24.13 7,943 201,297 25.34
KRUM 52,540 1,155,296.27 21.98 59,631 1,445,584 24.24

Numri i pagesave éshté i pérafért me até té periudhés sé njéjté té vitit té kaluar. Megjithaté, vlera
e inkasuar ka shénuar njé rritje prej 290.288€, duke reflektuar pérmirésimin e performancés

financiare.

Né nivel té pérgjithshém, numri i pagesave éshté rritur nga 52,540 né 59,631, me njé rritje té vlerés

totale nga 1,155,296 € né 1,445,584 €, ndérsa pagesa mesatare ka kaluar nga 21.98 € né 24.24 €.

Né vijim, paraqiten aktivitetet dhe aksionet e realizuara né terren, té cilat pérfshijné identifikimin

e konsumatoréve ilegalé, regjistrimin e konsumatoréve té rinj dhe veprime té tjera relevante.

Tabela 25. Té dhénat e ndryshme

TM4 2025 Konsumator Paushall - | Ujmates té Konsumator Ndrrim Konsumator

Nj.Operative llegal ujématés Pérbashkét né | té rinj ujématési té pasivizuar
Individual

Mitrovicé 6 213 8 . 304 106 30

Vushtrri 14 74 306 65 -

Skenderaj 5 - - 214 30 4

Totali: 25 287 8 824 201 34

Aktiviteteve té kontrollit nuk u kané munguar, por identifikimi i kycjeve ilegale tek konsumatorét
ka gené shumé i véshtiré, pasi qé jemi né sezonin diméror dhe té gjitha kygjet izolohen dhe nuk
shfrytézohen. Nga fillimi i TM2kemi filluar me aktivitete mé té shpeshta dhe mé té detajuara rreth

kegpérdorimeve.
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Tabela 26. Verifikimet dhe Montimet e Ujématésve

Njésit Operative Verifikime Montime

Totali | 5,000 | X

Tabela 27. Ankesat dhe Kérkesat e Konsumatoréve (CRM)

Ankesat/Kerkesat Ankesat Komerciale Kérkesat Komerciale
Komerciale
Totali 52 i 309
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5. SHERBIMI TEKNIK

5.1 Distribuimi

Gjaté tre mujorit té katért 2025, ITU né Shipol jané distribuar 4,554,899 m® dhe ITU Balinc
1,622,886 m®,qé né total kané distribuar 6,177,785 m? si¢ shihet né tabelén me poshté. Ndérsa
kur krahasohet me vitin e kaluar pér te njéjtit muaj &shté distribuar pér 518,891 m? mé pak, si¢

shihet ne tabelén né vijim.

Tabela 28. Distribuimi i ujit nga ITU

Uji i Shipol m* | I/s Balincm® | I/s Zubin Potok m* | I/s Totali m*
prodhuar-
ITU
™1 4,830,203 | 621.168 | 1,744,699 | 224.369 - 16,574,902
™2 4,932,708 | 627.379 | 1,928,915 | 245.334 - 6,861,623
™3 5,248,323 | 660.266 | 2,067,673 | 260.123 1,049,388 132.018 7,315,996
™4 4,554,899 | 573.029 | 1,622,886 | 204.167 1,078,301 135.655 6,177,785
Total 19,566,133 7,364,173 2,127,689 26,930,306
Tabela 29. Krahasimi i furnizimit nga ITU 2025 dhe 2024
Uji i prodhuar ITU-té Viti 2025 m? Viti 2024 m? Diferenca m’
™1 6,574,902 6,765,491 -190,589.0
™2 6,861,623 6,991,572 -129,949.0
™3 7,315,996 7,554,200 -238,204.0
™4 6,177,785 6,696,676 -518,891.0
Total 26,930,306 28,007,939 -1,077,633.0
5.2 Kualiteti i ujit

Gjaté tre mujorit sipas raportimeve nga menaxherét e fabrikave duke u bazuar né rezultatet e
analizave fiziko-kimike ne laboratorét e fabrikave tona, rezultatet kané qené né suaza normale té
standardeve pér ujé te pijes. Kualiteti i trajtimit té ujit, déshmohet edhe me analizat e kryera nga
IKSH né Kosové, dega né Mitrovicé,té cilat pérputhen me vlerat e gjetura né ujin e pa pérpunuar
dhe té pérpunuar né laboratoret tona. Instituti ka verifikuar edhe shume mostra tjera té kualitetit
té ujit té cilat kané rezultuar me kualitet té larté té ujit né rrjetin e ujésjellésit né téré rajonin.

Njékohésisht disa parametrat bazik kontrollohen edhe né ményré digjitale 24 oré.Me pérjashtim
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té defektit nga punimet né kanalin Ibér-Lepenc, defekt ky i cili na detyroi ndérprerje té furnizimit

me ujé deri né stabilizim té gjendjes.

Duhet té theksohet se IKSH né Mitrovicé ka gené aktive dhe kemi arritur marréveshjen e shérbimit

mbi kontrollimin e kualitetit té ujit, né mes té KRU Mitrovica” dhe kétij instituti.

5.3 Kemikatet

Gjaté tre mujorit té katért, pér trajtim té ujit té pa pérpunuar éshté pérdorur si koagulant

kloruriferrik, ndérsa si dezinfektues klori i gazét né té dy ITU-té. Nga tabela mé poshté shihet se

gjaté tre mujorit té treté, shpenzimi pér trajtim té ujit té pa pérpunuar jané: 196,194 kg klorurferik

dhe si dezinfektues 38,494 kg klor i gazét.

Tabela 30. Sasia e kemikateve té shpenzuara gjaté muajve

Muaji Shipol Balinc Shipol Balinc Shipol Balinc Shipol Balinc
Alumin sulfati —kg Polielektroliti kg Klori gaz kg Kloruriferrik kg
Janar 0 ) 0 0 1640 | 4800 | 3584
- — = N

Shkurt 0 0 0 0 1724 656 6960 2576

Mars 0 0 o 0 1832 | e — T 2340

Prill 0 0 0 0 1900 6730 2126

Maj 0 0 0 0 1752 818 | 10,060 2316

Leiss b = -

Qershor 0 0 0 0 1765 903 14,500 2968

Korrik 0 0 0 0 1765 990 14500 | 2576

Gusht 0 0 0 0 2250 1066 6000 | 2410

Shtator 0 0 0 o | mms| 0o 63% | 1960
: oo - — kot g 4 22 BN

Tetor 0 0 0 0 1950 1005 4460 1950

Néntor 0 0 0 0 J g

Dhjetor ] 0 0 0 1870 837 13040 6552

Total 0 0 0 0 122,358 116,948 | 34,166

Gjithesej 0 0 32,788 151,114

dy ITU-té
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5.4 ITUN né Skenderaj

ITUZ né Skenderaj- gjaté tre mujorit té katért, jané trajtuar 158,598 m?* ujéra té zeza. Gjaté tre
mujorit té treté nuk ka pasur probleme teknike. N& laboratorin e impiantit merren 12 mostra dhe

jané analizuar 27 parametra, nga secila mostér dhe uji i trajtuar i plotéson kriteret pér tu derdhur

né lume.

5.5 Raport i Njésive Operative

Raport i Njésive Operative- Raport i Njésive Operative- gjaté tre mujorit té paré tri njésité
operative jané furnizuar me ujé me 5,160,000 m3, ndérsa pér Komunat Veriore, Mitrovica e Veriut,
Zvegan,sé bashku me fshatin Suhodoll &shté furnizuar me 1,017,785 m?3,sic shihet né tabelén mé
poshté.

Tabela 31 Furinizimi me ujé sipas njésive operative

Muaj Mitrovica (J) Vushtrri Skenderaj Mitrovica (V) Totali

™1 2,859,610 1,744,699 612,000 1,358,393 6,574,902
™ 2 2,798,513 1,928,915 725,308 1,408,887 6,861,623
™3 3,055,301 2,067,673 750,593 1,442,429 7,315,996
™ 4 2,846,764 1,622,886 690,350 1,017,785 6,177,785
Totali 11,560,188 7,364,173 2,778,451 5,227,494 26,930,306

Njésite Operative Mitrovicé ,Vushtrri dhe Skenderaj - gjaté tre mujorit, kané pranuar 891 ankesa
sic shihet né tabelén né vijim, prej té cilave 471 ankesa kané qené rrjetit té ujit dhe 420 kané qené
pér mirémbaijtje té rrjetit t& kanalizimit.

Njésité Operative, gjaté tre mujorit té paré, kané qené aktive né riparime té rrjetit té ujit, dhe né
parandalimin e kegpérdorimit té ujit. Mirémbajtjen e rrjetit té kanalizimit, po arrihet qé té
pérfundohen ankesat e konsumatoréve me sukses.

5.6 Sektori i mirémbajtjes sé automjeteve

Sektori i mirémbajtjes sé automjeteve ka kryer aktivitetet té cilat kané ndikuar né meényré qé

njesité operative té jené né nivel.
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Tabela 212. Parametrat e mirémbajtjeve té rrjetit té ujit dhe kanalizimit TM2

N | Njesité Operative Njésia | Tetor | Néntor | Dhjetor | Totali
r

nnmm--
nnm-l-im

Numri i prishjeve té riparuara né gypat kryesor té
ujésjellésit nén @63mm

| mrl | prishjeve té riparuara né gypat e kygjes sé
uésllésit mbi mm

Kygle té reja né ujésjellés

Riparimi | ujemat@sve
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5.6 Planifikimi & Zhvillimi
Tabela 33. Té dhénat e inkorporuara né GIS

Pérshkrimi 01.10.2025-31.12.2025

| Nr.i ksumauw&ve nevojé pér verifikim-GIS

Tabela 224. Kérkesat/Ankesat
Nr. Pérshkrimi i kérkesave Viti 2025
1 Numri i kérkesave te pranuara 120 91 78 289
3 Kérkesa pér Kygje 4 1 1 6
5 Kérkesa pér Legalizim 60 a2 38 140
7 Kérkesa pér pélgime v s ) e 10 8. 41
9 Hulumtimi i rrjedhjeve ne menyré vizuele 1 0 2 3
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5.7 Punimet dhe Zhvillimet pér Pjesé Veriore

Déshmi pér Kapacitete Teknike, Menaxheriale dhe Operative pér Mbulesén e Zonés sé Re

Déshmi pér Kapacitete Teknike, Menaxheriale dhe Operative pér Mbulesén e Zonés sé Re

Kompania Rajonale e Ujésjellésit 'Mitrovica' Sh.A, né pérputhje me zgjerimin e pérgjegjésive né
komunat veriore, shpreh pérmes kétij dokumenti gatishmériné teknike, menaxheriale dhe

operative pér té mbuluar zonén e re té shérbimit.

1. Funksioni Aktual

Aktualisht kompania joné ka funksionalizuar strukturén organizative sipas planit operativ té
miratuar. Jané té hapura konkurset pér pozitat e parashikuara né kété plan, té cilat do té
pérforcojné mé tej kapacitetin e shérbimit né Mitrovicé té Veriut, Zvecan, Zubin Potok dhe

Leposaviq.

2. Fabrika e Ujit né Zubin Potok

Fabrika e ujit né Zubin Potok operon me ndérrrime 24-oréshe, me pérfshirjen e tri kompanive
rajonale:

- Dy ndérrime mbahen nga KRU Mitrovica,

- Njé nga KRU Prishtina,

- Njé nga KRU Gjakova.

Ekipet operacionale pérbéhen nga operatoré tekniké, laboranté pér kontrollin e cilésisé sé ujit
dhe dozatoré pér menaxhimin e kimikateve. Menaxheri i fabrikés sé Shipolit &shté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e operimit, ndérsa mbéshtetja teknike sigurohet nga ekipi i elektromakinerisé sé
KRU Mitrovica.

Deri mé tani, funksionimi éshté realizuar pa ndonjé pengesé operacionale.

3. Menaxhimi i Njésive né Veri

Menaxhimi i operacioneve né komunat veriore béhet né ményré té koordinuar nga njé koordinator
i caktuar pér zonén e veriut, nga shefi i rrjetit dhe ekipet e mirémbajtjes sé rrietit té ujit.
Ndérkoh&, mirémbaijtja e rrjetit té kanalizimit pér kété zoné mbulohet nga ekipi teknik qé operon

nga jugu.
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Operimi i ploté dhe normal i njésive né komunat veriore pritet té fillojé sé shpejti, pasi kompania
ka hapur tashmé konkurset pér té gjitha pozitat e parashikuara né planin operativ. Me pérfundimin
e procesit té rekrutimit, strukturat e reja do té jené té gatshme pér té marré pérgjegjésité sipas
funksioneve pérkatése, duke siguruar kontinuitet dhe efikasitet né ofrimin e shérbimeve ndaj
gytetaréve né zonén e re té menaxhimit.

Né pérfundim, KRU 'Mitrovica' Sh.A konfirmon se posedon kapacitete té mjaftueshme teknike,
menaxheriale dhe njerézore pér té ofruar shérbime té qéndrueshme né zonén e re té menaxhimit,

né pérputhje me standardet dhe kérkesat e pércaktuara nga ARRU dhe institucionet pérkatése.

Tabela 35. Intervenimet né rrjetin e ujit ~-TM4

Nr | Njésité Operative Njési Tetor | Nénto | Dhje | Tota
r tor li
i RRIETI 1 UJESIELLESIT
2 | Nr. I ankesave Nr/copé 51 38 35 124
3 | Nr.iankesave 1€ realizuara nr./copé 51 38 35 124
4 | Nr.iankesave & pa realizuara nr./copé 0 0 0 0
§ | Numri i prishjeve né gypat kryesor té ujésjellésit nén @63mm nr.icopé 25 29 18 | 72
6 | Numri i prishjeve té riparuara né gypat krycsor té ujésjellésit nén nr./copé 25 29 18 72
@63mm
7 | Nri prishjeve né gypat e kygjes s& ujésjellésit mbi @63mm nr./copé 26 9 17 52
8 | Nr. i prishjeve t& riparuara né gypat ¢ kycjes s& ujésjellésit mbi nr./copé 26 9 17 52
D63mm
1 | Ankesat nr 10 22 6 38
"2 | Ankesat ¢ realizuara - nr 0 | 2 | 6 | 38
3 | Numri i bllokimeve né kanalizim nr./copé 10 22 6 38

Tabela 36. Distribuimi i ujit nga ITU 3

Uji i prodhuar- ITU Zubin Potok m* I/s

Tetor 361,584 T30
Néntor 363,169 140.1
Dhjetor ' | 353,548 1320
Total (TM4) 1,078,301
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Tabela 37. Distribuimi i ujit sipas vendbanimeve

Shpérndarja e sasisé sé ujit népér | Mitrovicé-Veri Zveqani Banov- Kruzhnitok Totali
komunat veriore (m?) (nje pjese) Zhirovnic
Tetor 264,268 68,746 | 9822 18,748 361,584
Néntor 244,944 95,904 9,530 12,731 363,169
Dhjetor 245,163 | 92219 | 3838 8,328 353,548
Totali 758,375 256,869 23,250 39,807 1,078,301
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6. IMPIANT! PER TRAJTIMIN E UJRAVE TE ZEZA — PROJEKTI

Projekti: ID e Projektit: 50458 “Ndértimi i Impianti pér
Trajtimin e Ujérave té Zeza- Mitrovicé” - Vushtrri

Implementues: Kompania Regjionale Ujésjellési -Mitrovicé
PA Lokacioni: Mitrovicé, Kosové
Daté: TM4 2025

ID e Projektit: 50458

https://ecepp.ebrd.com

Project: Mitrovica Wastewater Development Project

Procurement Exercise: Project Implementation Consultant - Wastewater
ECEPP ID: 15306482
http://www.kru-mitrovica.com/trajtimi-i-ujerave-te-zeza/

Aktivitetet e Pérfunduara
U percaktua vendodhja per ndertimin e Impiantit
Vendndodhja e ITUN

Pasi te gjitha palét e pérfshira ne projekt u pajtuan me Analizén - studimin e alternativave se, M1
éshté vendodhja e preferuar per ndértim te ITUN nga Konsulenca u kérkua perditesimi i
dokumentacionit. Gjithashtu u vendos se - Fillimi i procedurave té transferimit té tokés éshté njé

parakusht pér nisjen e prokurimit.

Statusi Aktual

Konsulenca eshte angazhuar qé te béj pérditésimet e koncept dizajnit te Impiantit dhe rrjetit te
kanalizimit ne pérputhje me rrethanat e reja dhe pérshtatja me lokacionin e ri = M1, Aktualishte
kane filluar me viziten ne teren.

Zgjerim
- Faza e dyte (Il).
Ministria e Financave ne takimin e mbajtur mé 12 gusht 2025 me pérfagésues té BERZH-it dhe
Ambasadorin e Suedisé, u pajtuan pér Projektin e Zhvillimit té Ujérave té Ndotura té Mitrovicés

- Zgjerimi i projektit pér té pérfshiré dy komunat veriore, Mitrovice e veriut dhe Zvecanin duke

siguruar lidhje té ploté me Mitrovicén Jugore. BERZH do té finalizojé ToR pér Studimin e Fizibilitetit
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té fazés sé dyté té projektit (ku Mitrovica Veriore dhe Zveqani do té lidhen me sistemin e trajtimit

té ujérave té ndotura).

FOPIP - Pérmasimi i Performances Tekniko-Financiare ECEP 1D:39413763

Ne kuadér te Projekteve te financuara nga BERZH_i si pako shkon edhe FOPOI_i (Pérmasimi i
Performances Operative dhe Financiar te Kompanisé) ge financohet nga njé grant ne vlere 337,500
euro nga shtetit i Zvicrés (Swiss Agency for Development and Cooperation (SDC) pérmes
agjencionit SECO. Jane hapur ofertat me 26.11.2025, komisioni ka filluar punene ne vlersimin e

ofertave me 05.01.2026.

36|



RAPORT PERIODIK TM4-2025 Janar 2026

7. ZYRA PER INFORMIM RAPORTIM DHE MARDHENIE ME PUBLIKUN

7.1 Zyra pér Informim, Raportim dhe Marrédhénie me Publikun

Periudha Tetor-Dhjetor 2025 ka qené njé tremujor i pasur me aktivitete dhe angazhime té
ndryshme pér Zyrén pér Informim, Raportim dhe Marrédhénie me Publikun. Gjaté kétyre tre
muajve, stafi ka vazhduar me pérkushtim té pandérpreré menaxhimin e komunikimit me qytetarét,
duke siguruar informacion té sakté, transparencé institucionale dhe pérgjegjési profesionale né

¢do veprim.

Ky raport pérmbledh aktivitetet rutiné té tre muajve té fundit dhe kulmin e tyre me ngjarjet e
turbullirés sé ujit dhe ndérprerjeve té Impianteve té Trajtimit, duke evidentuar réndésiné e

komunikimit té vazhdueshém dhe koordinimit té stafit né situata kritike.

Monitorimi dhe informimi i rrjetit té ujésjellésit dhe kanalizimit

 Publikimii njoftimeve mbi ndérhyrjet dhe punimet e planifikuara ka qené aktiviteti mé i
rregullt dhe themelor i Zyres.

» Qytetarét jané mbajtur té informuar mbi ndérprerjet e parashikuara dhe punimet e
mirémbaijtjes, duke u mundésuar planifikim té aktivitetve té pérditshme.

* Ky proces ka siguruar kontinuitet dhe gartési né komunikim, duke forcuar ndjesiné e

sigurisé sé komunitetit.

Transparenca dhe gasja e barabarté né procedurat e punésimit

* Gjaté kétyre tre muajve, publikimi i konkurseve pér vendet e lira té punés né té dy gjuhét
zyrtare ka garantuar gasje té barabarté ndaj mundésive té punésimit.
* Zyra ka siguruar qé ¢do proces rekrutimi té jeté i hapur, i drejté dhe i mbéshtetur nga

informacione té plota pér qytetarét.
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e Ky angazhim éshté njé vleré thelbésore institucionale, duke pasqyruar pérkushtimin ndaj

transparencés dhe drejtésisé.

Aktiviteti i ekipeve né terren

« Ekipet e kontrollit dhe inspektimit kané zhvilluar puné intensive né rrjet gjaté tre muajve,
duke identifikuar parregullsité dhe duke ndérmarré masa té menjéhershme pér
pérmirésim.

« Mbikéqyrja e vazhdueshme ka garantuar qé vendimet administrative dhe teknike té
mbéshteten nga evidencé e drejtpérdrejté dhe vézhgime profesionale.

» Ky aktivitet ka gené i domosdoshém pér funksionimin efikas té rrjetit dhe pér

pérmirésimin e vazhdueshém té shérbimeve.

Komunikimi i vazhdueshé&m dhe pérforcimi i besimit institucional

»  Publikimi i informacionit dhe komunikimi i drejtpérdrejté me gytetarét ka qené prioritet
konstant gjaté tre muajve.

» Pérveg njoftimeve ruting, Zyra ka pérdorur kanale té shumta dhe té koordinuara pér té
siguruar gé ¢do qytetar té& marré informacion té sakté dhe té kohés reale.

» Ky proces ka pérforcuar besimin e komunitetit dhe ka krijuar njé uré té forté midis

qytetaréve dhe institucionit.

Ngjarjet e veganta né Dhjetor — Menaxhimi i turbullirés sé ujit

» Muaji Dhjetor ka shénuar kulmin e tremujorit me nivela té larta turbullire dhe ndérprerje

té pérkohshme té Impianteve té Trajtimit té Ujit.
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« StafiiZyres ka reaguar me njé menaxhim té integruar dhe komunikim té pandérpreré
nga casti né ¢ast:
o Raportimiizonave té prekura dhe kohézgjatjes sé ndérprerjeve
o Informimi mbi masat paraprake pér qyteta?ét
o Pérditésime té vazhdueshme mbi zhvillim? dhe progresin e riparimeve
» Ky aktivitet nuk ishte thjesht njé pérgjigje teknike, por njé veprim strategjik pér té ruajtur
transparencén, getésiné dhe besimin publik, duké e vendosur komunikimin me gytetarét

si fokusin kryesor té angazhimit institucional.

L

8. PROKURIMI
Tabela 38. Aktivitetet e Prokurimit
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1 | KURM | Furnizimi | 2.10.2025. | 7.10.202 | 26.11.202 | 24.11.202 3,000 | 1,474.00 | " Ballkan
-25- me vajra Sz 5. 5 Petrol "
9090- | dhe antifriz SH.P.K.
1-3-6 per
automjete
e KRUM

Furnizim
me
Eskavator

22.1.2025.

1 | KURM |

Sigurimii | 5.12.2025. | 8.12.202
-25- | Automjete 5
11026 | ve te KRU-
-2-3-6 | Mitrovica

Sh.ARI

tenderi Il

Furnizim 24.12.202
-25- dhe S.
11506 | montim me
-1-4-7 Klima
Inverter
24BTU

" 25.12.202

5.

24.12,202
15;

29.12.202
5.

05,00 | 93,550.0 | GrupiOE

T 105,
0

9,500

76,529.16

0

630.00
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Enver Baliu
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SH.P.K.




